Tradidit nobis, mensibus clapsit, dilectus filius JOANNES LIBERTUS HENNEBEL Epistola vestram, datum die 7. Maii, anni preteriti, in qua bimilliter postulatis, ut bujus S. Sedis auctoritate licitum vobis esset, ac liberum, continuare in tradenda doctrina Majorum vestrorum, quæ continetur in libro Centuriarum Lovaniensium, & Ducensiis Universitatum, una cum Apologia Universitatis Lovaniensis. Et ab eadem declarari, doctrinam de Gratia per se efficaci, & de Predestinatione ante prævia merita, nullis habentis emanatis Apostolicis decretis damnata, & encrastata esse: eamque prout posse tenet, quousque Sancta Sede ipsa alteri statuerit. Quia in re vestram ergo S. Petri Cathedram observantiam, & reverentiam summopere collaudamus. Verum quia, ut S. Cælestino ad Episcopos Gallie rescriptis, Profundiores, difficilioresque partes incurrentium in posteria Divinae Gratiae questionum, quas latius pertractarunt, qui hereticis resisterunt, sicut non audemus contemnere, ita non necesse habemus adstruere; nec arbitramur opportunum, ut in praefatis habeatur exaltior illa de Divinis Auxiliis tractatio, que a Predecessoribus nostris Clemente VIII. & Paulo V. instituta fuit; cum ad confitendum gratiam Dei, cuius operi, ac dignationi nihil penitus subtrahendum est, fatis sufficere credimus, quidquid Apostolicæ Sedis scripta docuerunt: Idcirco felicis recordationis Pauli V. & Urbani VIII. Decrexis inhaerentes, &c.

Hinc duplex damnum nobis illatum, existimat: Primum, quod videatur Innocentius questiones de Gratia per se efficaci, & gratuita Predestinatione, de quibus Doctores Lovaniensibus queriverunt, incurrentium questionum loco ponere, quas, uti contemnere non est auctus Cælestini, ita nec neccesse habuit adstruere. Secundum, quod videatur, exaltiori Auxiliorum tractationem, sub Clemente VIII. & Paulo V. institutam, parvipendere; similius innuerit, fatis abunde Divina Gratia vim adstrui, defendi, explicari, atque a fidelibus credi posse, iis omisis, atque negligitis questionibus, quae in iis Auxiliorum Congregationibus fuerant tanta animorum contentione ventilata, modo ea firmiter teneantur, quæ nos Apostolicæ Sedis scripta docuerunt: quasi isthac ab iis longe secererentur, quæ sub illis Pontificibus disputata fuerant.

Damnum equidem maximum fecutum, fateor, si duo haec ex Brevi Pontificio colligerentur: